РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Пятьдесят первое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  29 февраля 2016 года                    №96                                   с.Новосёловка

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,
оказываемых  администрацией  Новоселовского
муниципального образования.

       В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района, Совет  депутатов Новоселовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района  (приложение).
2. Решение №117 от 08.06.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новосёловского муниципального образования» считать утратившим силу.
3.  Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования и на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального образования.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                        В.В. Вязовов

                                                             Приложение
                                                             к решению Совета депутатов Новоселовского
                                                             муниципального образования
                                                             №96 от 29.02.2016г

Перечень
муниципальных услуг  предоставляемых администрацией
Новоселовского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Муниципальные служащие администрации, отвечающие за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг

	 Специалисты администрации Новоселовского МО

	2.
	Организация приема граждан обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направлений ответов заявителям в установленный законодательством срок
	Глава администрации, специалисты администрации  Новоселовского МО

	3.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведение ЛПХ гражданами и КФХ
	Глава администрации,     специалисты администрации  Новоселовского МО

	  4.
	Согласование предоставления земельного участка
	Глава администрации,            главный специалист администрации  Новоселовского МО

	   5
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Глава администрации,     специалисты администрации  Новоселовского МО

	   6
	Предоставление земельного участка без проведения торгов
	Специалисты администрации  Новоселовского МО

	   7
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков
	Специалисты администрации  Новоселовского МО

	    8
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения в собственность бесплатно земельных участков
	Специалисты администрации  Новоселовского МО

	   9
	Постановка граждан на воинский учет и снятие с учета
	Инспектор по ВУР

	    10
	Выдача бытовых и социально- бытовых характеристик
	Главный специалист администрации  Новоселовского МО

	    11
	Назначение пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим
	Главный специалист администрации  Новоселовского МО

	   12
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Специалисты администрации  Новоселовского МО

	13
	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на размещение нестационарного торгового объекта
	Глава администрации  Новоселовского МО

	   14
	Выдача разрешения на размещение торгового объекта
	Специалисты администрации  Новоселовского МО

	15
	Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимого имущества
	Главный специалист администрации Новоселовского МО

1